(Rete PROGETTO FAMI — IMPACT: traduzione in cinese della Flow Chart pubblicata dalla Regione Veneto)

REGIONE DEL VENETO

TE MBAJME COVID - 19 NE SHTEPI!

SIMPTOMAT COVID-19 PER FAMILJEN
TE PAKTEN NJE NDER
» SIMPTOMA TE FRYMEMARRIES AKUTE SI KOLLE & L)
DHE RINITIT ME VESHTIRESI FRYMEMARRIJEJE e ;
* VJELLJE ( EPISODE TE PERSERITURA TE i
SHOQERUARA ME SEMUNDIE .

DIARRE ( TRE O ME SHUME SHKARKIME ME
FECE GJYSME TE LENGSHME OSE TE LENGSHME)
HUMBIJA E SHIJES*

HUMBJA E NUHATJES*

DHIMBIJE KOKE TE VAZHDUESHME

DUKE MOS PASUR FTOHIE GRIPALE

e TEMPERATURE MBI 37,5°C (DHE PA PASUR
SIMPTOMAT E TJERA)

ERVTE NDIEKUR RREEULTSIHT

SHEGLIEN NUK PERESHIFEEN
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* FTOHJA NGA GRIPI
E PA SHOQERUAR ME
TEMPERATURE

OSE NGA SIMPTOMA
TE TJERA

* SIMPTOMA TE TJERA
SI DHIMBJIE TE LEHTE KOKE,

MOS SHKO NE DHIMBJE MESTRUALE, ETJ.

SHKOLLE !

NE RAST TEMPERATURE O ME SIMPTOMA TE COVID-19,
MOS SHKO NE SHKOLLE DHE KONTAKTO PEDIATRIN O
MJEKUN E PERGIITHSHEM QE DO TE VLERESOJE SE MUND
TE BESH TAMPONIN PER KERKIMIN E SARS-COV-2

Shenim: Nese temperatura dhe simptomat do te prezantohen ne shkolle, nxenesi do te
vendoset ne izolament ne nje dhome te pershtatshme dhe DO TE LAJIMEROHEN PRINDERIT per
ta derquar ne shtepi.

Do te jete e nevojshme te KONTAKTONI MJEKUN KURUES

KE SIMPTOMAT KUR KE HYRE NE SHKOLLE!

CFARE DUHET TE BEIJME NE RAST DYSHIMI PER COVID-19




